
СЛУЖБА ПО ОРГАНИЗАЦИОННОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
МИРОВЫХ СУДЕЙ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Калуга

Об утверждении Методики
прогнозирования поступлений
доходов в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации,
главным администратором
которых является служба по
организационному обеспечению
деятельности мировых судей
Калужской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016г. №574
«Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации» (в ред. постановлений Правительства
Российской Федерации от 11.04.2017 №436, от 05.06.2019 №722),

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации, главным администратором которых является
служба по организационному обеспечению деятельности мировых судей Калужской
области (прилагается).

2. Признать утратившим силу приказ службы от 18.06.2018 №104п «Об
утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в областной бюджет,
главным администратором которых является служба по организационному обеспечению
деятельности мировых судей Калужской области» (в ред. приказа службы от 09.01.2019
№7п).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник службы И.В. Илкина



Приложение
к приказу службы по
организационному обеспечению
деятельности мировых судей
Калужской области от/З^//^ №

Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации, главным администратором которых является

служба по организационному обеспечению деятельности мировых судей Калужской
области.

1. Общие положения.

1.1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации, главным администратором которых является
служба по организационному обеспечению деятельности мировых судей Калужской
области (далее - Методика) определяет порядок прогнозирования поступлений доходов,
администрируемых службой по организационному обеспечению деятельности мировых
судей Калужской области (далее - Главный администратор доходов).

1.2. Методика разработана в целях реализации Главным администратором доходов
полномочий в части прогнозирования поступлений по закрепленным за ним доходам,
представления сведений, необходимых для составления проектов бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации, составления и ведения кассового плана.

1.3. Перечень доходов, администрирование которых осуществляет Главный
администратор доходов определяется в соответствии с действующими на дату составления
прогноза указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской
Федерации на очередной финансовый год, утверждаемыми Министерством финансов
Российской Федерации.

2, Состав администрируемых Главным администратором доходов,

2.1. Состав администрируемых Главным администратором доходов определяется в
соответствии с нормативным правовым актом Главного администратора доходов.

3. Показатели и методы расчета прогнозных объемов поступлений доходов в
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

3.1. Прогнозирование доходов, имеющих постоянный характер поступлений и
установленные ставки, осуществляется методом прямого счета.

К доходам, имеющим постоянный характер поступлений относятся:
- 1 13 02992 02 0099 130 - прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

субъектов Российской Федерации (прочие доходы).
Расчет осуществляется по следующей формуле:

ДКЗ - КЗ 1+К32+КЗЗ+ и т.д
где:



ДКЗ - ожидаемое поступление доходов от компенсации затрат бюджетов субъектов
Российской Федерации (прочие доходы);
К31. К32. КЗЗ и т.д. - суммы платежей по заключенным (планируемым к заключению)
государственным контрактам.

Источником данных являются государственные контракты, заключенные
(планируемые к заключению) на возмещение коммунальных услуг с арендаторами. При
формировании прогноза учитываются данные о размере площади сдаваемых объектов,
тарифах на энергоносители, динамике их роста и прочие затраты, имеющие отношение к
содержанию арендуемых объектов.

- 2 02 35120 02 0000 150 - субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.

Расчет осуществляется по следующей формуле:
ПЗ - Уфб,
где:
ПЗ - прогнозный объем субвенции на осуществление полномочий по составлению
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации;
Уфб ~ объем расходов федерального бюджета, предусмотренный Калужской области в
виде субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской
Федерации на соответствующий финансовый год (период).

Источником данных является Федеральный закон о федеральном бюджете на
соответствующий год (период).

- 1 16 01053 01 0000 140 - административные штрафы, установленные Главой 5
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав:

- 1 16 01063 01 0000 140 - административные'штрафы, установленные Главой 6
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их
прав;

- 1 16 01073 01 0000 140 - административные штрафы, установленные Главой 7
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав;

- 1 16 01083 01 0000 140 - административные штрафы, установленные Главой 8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области охраны окружающей среды и
природопользования, налагаемые мировыми судьями. комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав;



- 1 16 01093 01 0000 140 - административные штрафы, установленные Главой 9
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их
прав:

- 1 16 01103 01 0000 140 - административные штрафы, установленные Главой 10
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации
земель, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и
защите их прав;

- 1 16 01113 01 0000 140 - административные штрафы, установленные Главой 11
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав;

- 1 16 01123 01 0000 140 - административные штрафы, установленные Главой 12
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области дорожного движения, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав;

- 1 16 01133 01 0000 140 - административные штрафы, установленные Главой 13
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. за
административные правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав;

- 1 16 01143 01 0000 140 - административные штрафы, установленные Главой 14
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и
деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав;

- 1 16 01153 01 0000 140 - административные штрафы, установленные Главой 15
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования,
рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46
Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями
по делам несовершеннолетних и защите их прав;

- 1 16 01173 01 0000 140 - административные штрафы, установленные Главой 17
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. за
административные правонарушения, посягающие на институты государственной власти,
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их
прав;

- 1 16 01183 01 0000 140 - административные штрафы, установленные Главой 18
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. за
административные правонарушения в области защиты государственной границы
Российской Федерации и обеспечения режима пребывания иностранных граждан или лиц
без гражданства на территории Российской Федерации, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав;

- 1 16 01193 01 0000 140 - административные штрафы, установленные Главой 19
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. за
административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав;



- 1 16 01203 01 0000 140 - административные штрафы, установленные Главой 20
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и
общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав.

Расчет осуществляется по следующей формуле:
Дш = Кш * Рш,
где:
Дш - суммы поступлений административных штрафов;
Кш - среднеарифметическое количество штрафов (среднеарифметическое значение
количества уплаченных штрафов за 2 года, предшествующих текущему финансовому год}',
и удвоенного количества уплаченных штрафов за текущий финансовый год);
Рш - средний размер платежа (частное от суммы уплаченных штрафов за 2 года,
предшествующих текущему финансовому году, и удвоенной суммы уплаченных штрафов
за текущий финансовый год на среднеарифметическое значение количества уплаченных
штрафов за 2 года, предшествующих текущему финансовому году, и удвоенного
количества уплаченных штрафов за текущий финансовый год).

Источников данных является информация, поступившая от судебных участков
Калужской области.

3.2. Прогнозирование доходов, не имеющих постоянного характера поступлений и
установленных ставок, осуществляется методом усреднения на основе динамики
фактического их поступления за последние 3 года или за весь период закрепления
соответствующего вида доходов, если этот период не превышает 3 лет.

К доходам, не имеющим постоянного характера поступлений относятся:
- 1 13 02992 02 0098 130 - прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

субъектов Российской Федерации (дебиторская задолженность прошлых лет, за
исключением дебиторской задолженности, источником финансового обеспечения которой
являлись межбюджетные трансферты из федерального бюджета);

- 1 17 05020 02 0000 180 - прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов
Российской Федерации.

- 2 18 35120 02 0000 150 - доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от
возврата остатков субвенций на осуществление полномочий по составлению (изменению)
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации из бюджетов муниципальных образований:

- 1 16 10056 02 0000 140 - платежи в целях возмещения убытков, причиненных
уклонением от заключения с государственным органом субъекта Российской Федерации
(казенным учреждением субъекта Российской Федерации) государственного контракта (за
исключением государственного контракта, финансируемого за счет средств дорожного
фонда субъекта Российской Федерации):

- 1 16 07090 02 0000 140 - иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего
исполнения обязательств перед государственным органом субъекта Российской
Федерации, казенным учреждением субъекта Российской Федерации.

Расчет осуществляется по следующей формуле:



Д = (Д1+Д2+ДЗ)/3,
где:
Д - ожидаемое поступление доходов;
Д1 - удвоенная сумма фактических поступлений за текущий финансовый год;
Д2. ДЗ - фактические поступления за 2 года, предшествующих текущему финансовому
году.

Источником данных является Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя,
распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора
источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора,
администратора доходов бюджета (ф. 0503127): Сведения о дебиторской и кредиторской
задолженности (ф. 0503169); Сведения об исполнении бюджета (ф. 0503164); Отчет об
использовании межбюджетных трансфертов из федерального бюджета субъектами
Российской Федерации, муниципальными образованиями и территориальным
государственным внебюджетным фондом (ф. 0503324) за соответствующий отчетный
период.

3.3. Суммы прогнозируемых поступлений при расчете подлежат округлению до
рубля.

3.4. При прогнозировании учитывается, что в соответствии со статьей 46 Бюджетного
кодекса Российской Федерации суммы административных штрафов, установленных
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, налагаемые
мировыми судьями, за исключением административных штрафов, установленных
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях за нарушение
Правил дорожного движения, правил эксплуатации транспортного средства, подлежат
зачислению:

1) в бюджет Калужской области по нормативу 50%;
2) в бюджет муниципального района, городского округа, городского округа с

внутригородским делением (по месту нахождения органа или должностного лица,
принявших решение о наложении административного штрафа) по нормативу 50%.

Остальные доходы, администрируемые службой, в том числе административные
штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях за нарушение Правил дорожного движения, правил эксплуатации
транспортного средства, подлежат зачислению в бюджет Калужской области по нормативу
100%.

4. Порядок корректировки прогнозных объемов поступлений в областной
бюджет.

4.1. В процессе исполнения областного бюджета, бюджета муниципального
района, городского округа, городского округа с внутригородским делением, возможна
корректировка прогнозных объемов поступлений доходов с учетом фактических
поступлений доходов в текущем финансовом году, а также в случае изменения
законодательства Российской Федерации, законодательства Калужской области.


